

MESLEKLERİ TANIYALIM !

Sayırsız meslek arasından hangisini sececeğiniz konusu, bu meslekler hakkında bilgi sahibi olmanızı gerektirir. Mesleklere ilgi duymak ve o mesleği severek yapmak için, önceden meslek hakkında bilgi edinmelisiniz. Bu doğrultuda araştırma yapabilir ve rehberlik servisinin paylaşımlarını takip edebilirsiniz.

DIŞ HEKİMLİĞİ

PROGRAMIN AMACI

Diş hekimliği programı, ağız boşluğunun ve diş sağlığının korunması, diş ve diş etleri hastalıklarının tedavisi, diş ve çene ameliyatları ile takma diş yapımı konularında çalışacak diş hekimlerini yetiştirir.

PROGRAMDA OKUTULAN BELLİ BAŞLI DERSLER

Diş hekimliği programının ilk iki yılında genellikle biyoloji, kimya, fizik, matematik gibi temel bilim dersleri verilir. Daha sonraki yıllarda okutulan lisans programına özgü dersler ise genellikle bu temel derslerle dolaylı olarak ilgilidir. Diş hekimliği fakültelerinin son üç yılında dersler çoğunlukla uygulamalı olarak yapılır.

GEREKEN NİTELİKLER

Diş hekimliği programına girebilmek için üstün bir akademik yeteneğin yanı sıra fen derslerinde başarılı olmak gerekir. Diş hekimliği eğitiminin uygulamalı kısmı, el ve parmak becerisi, uzay ilişkileri yeteneği ve estetik görüş gerektirmektedir. Bir diş hekimi hastaları ile iyi ilişki kurabilmeli, onların güvenini kazanabilmelidir. Bunun için diş hekimi olmayı düşünen bir kimsenin hoşgörülü, güler yüzlü olması ve insanlara içten ilgi duyması gerekir. Ayrıca bir diş hekiminin uzun süre ayakta çalışabilmesi için bedence güçlü olması beklenir. Diş hekimliği eğitimi oldukça masraflı bir eğitimidir. Öğrenciler uygulamalarda kullanacakları alet ve gereçleri kendileri sağlamak durumundadırlar ve bu da oldukça ağır bir mali yük getirmektedir.

MEZUNLARIN KAZANDIKLARI UNVAN VE YAPTIKLARI İŞLER

Beş yıllık teorik ve pratik öğretim ve sınavlarını başarıyla tamamlayan öğrencilere diş hekimi diploması verilir. Eğitimlerini başarı ile tamamlayan öğrencilerin meslek içinde uzmanlık veya doktora sınavlarına girerek akademik kariyere devam etmeleri veya o dalda uzman veya doktoralı diş hekimi olarak görev yapmaları mümkündür. Diş hekimliği lisans eğitimi tamamlayan (diş hekimliği diplomasına sahip olan) diş hekimi yüksek lisansını iki alanda gerçekleştirebilir; 1- Uzmanlık: Ortodonti ve Diş Protezi 2- Doktora: (Diş hekimliği ana bilim ve bilim dallarının tümünde doktora yapma olanağı vardır.)

ÇALIŞMA ALANLARI

Diş hekimleri, serbest çalışabilecekleri gibi bir devlet kuruluşunda da görev alabilirler. Muayenehane açacak bir diş hekiminin önce Türk Tabipler Odasına başvurması, Sağlık Bakanlığında muayenehane açma izni alması ve durumu Maliye Bakanlığında bildirmesi gerekir. Resmi ve özel hastanelerde veya dispanserlerde çalışmak isteyen diş hekimleri ilgili kurumlara başvurur ve açık yerlere tayin edilirler. Diş hekimleri Türk Tabipler Odasına üye olmak zorundadırlar. Diş hekimlerinin bir kısmı da uzmanlık eğitimi görüp üniversitelerde görev almaktadırlar. Diş hekimliği programını bitirenler, öğretmenlik meslek bilgisi edinmiş olmak koşulu ile Diş Protez alanı ile ilgili meslek derslerine öğretmen olarak atanabilmektedirler.

Sayısal puan türü ile tercih edilebilir. Bölüme yerleşen son kişinin puanı: 474,58862 sıralaması: 34.048 (Kars Kafkas Üniversitesi)

PSIKOLOJİ

PROGRAMIN AMACI

Psikoloji bölümü, insan davranışlarının gözlem ve deney yöntemlerini kullanarak bilimsel bir biçimde incelenmesi ve nedenlerinin ortaya çıkarılması konularında eğitim ve araştırma yapar.

PROGRAMDA OKUTULAN BELLİ BAŞLI DERSLER

Psikoloji programında temel felsefe, mantık, istatistik ve sosyoloji gibi temel konularda verilen dersler ile psikolojiye giriş, öğrenme psikolojisi, deneysel psikoloji, çağdaş psikoloji akımları, gelişim psikolojisi (çocukluk, gençlik, yetişkinlik, yaşlılık), fizyolojik psikoloji, psikolojik testler, zekâ-kişilik psikolojisi, anormal davranış psikolojisi gibi alan dersleri verilmektedir. Ayrıca uygulamalı dersler laboratuvarlarda ve sahada sürdürülür.

GEREKEN NİTELİKLER

Psikoloji eğitimi görmek isteyen bir öğrencinin normalin üzerinde akademik yeteneğe sahip olması, psikoloji yanında felsefe, sosyoloji ve matematiğe ilgi duyması, ayrıca insanları anlamaya istekli, bilimsel merakla sahip bir kimse olması gerekir.



MEZUNLARIN KAZANDIKLARI UNVAN VE YAPTIKLARI İŞLER

Psikoloji bölümünü bitirenler "Psikolog" unvanı ile görev almaktadırlar. Psikologlar genellikle uygulama alanında çalışırlar. Bir psikolog, çalıştığı kurumun niteliğine göre, ilgilendiği bireylere test, envanter gibi psikolojik ölçme araçları uygular, bireylerle görüşme yapar, sorunlarını anlamaya ve uygun çözümler bulunmasına yardımcı olmaya çalışır. Araştırma ve eğitim alanında çalışanlar gerekli ölçme araçlarını ve insan davranışlarını değiştirme yöntemlerini geliştirirler.

ÇALIŞMA ALANLARI

Psikoloji lisans programından mezun olanlar kamu ve özel sektörde, aralarında hastaneler, insan kaynakları departmanları, reklam firmaları, ceza evleri, danışma merkezleri, TSK, araştırma enstitüleri, anaokulları, huzurevlerinin de bulunduğu pek çok kuruluşun yanı sıra devlete bağlı kuruluşlarda da idari ve araştırmacı pozisyonlarında iş bulabilirler. Mezunların hangi seviyede ve ne sorumlulukta iş bulabilecekleri doğal olarak lisansüstü seviyede yapılacak olan eğitim ve elde edilecek niteliklerle (özellikle klinik, endüstriyel/örgüt, psikoterapi gibi uygulamalı alanlarda) farklılık göstermektedir.

Eşit ağırlık puan türü ile tercih edilebilir. Bölüme yerleşen son kişinin puanı:

346,51849 sıralaması: 141.007 (Bingöl Üniversitesi)

ÖZEL EĞİTİM ÖĞRETMENLİĞİ

PROGRAMIN AMACI

Programın temel amacı, özel gereksinimli bireylere, toplumdaki diğer bireyler gibi bağımsız, üretken ve topluma aktif katılımcı olmalarını sağlayacak becerileri kazandırabilen, farklı öğretim tekniklerini ve yöntemlerini bilen ve kullanabilen, özel gereksinimli bireylere ve ailelerine destek hizmetleri sağlayabilen, farklı disiplinlerle işbirliği içinde çalışabilen, alanın sorunlarına duyarlı, mesleğin etik kurallarına uygun; içinde bulunduğumuz bilgi çağının gereksinimlerini yerine getirebilecek bilgi, beceri ve donanıma sahip; öğrenim gördüğü alanın ve yetiştirildiği mesleğin bütün yeterliklerine sahip öğretmenler yetiştirmektir.

PROGRAMDA OKUTULAN BELLİ BAŞLI DERSLER

Eğitim Bilimine Giriş, Psikolojiye Giriş, Eğitim Psikolojisi, Zihin Engelliler ve Eğitimi, Engellilere Yönelik Tutumların Değiştirilmesi, Sağlık Bilgisi ve İlk Yardım, Öğretim İlke ve Yöntemleri, Yasalar ve Özel Eğitim, Bireyselleştirilmiş Eğitim Programları, Sınıf Yönetimi, Aile Eğitimi ve Rehberliği, Okuma Yazma Öğretimi gibi dersler okutulmaktadır.

GEREKEN NİTELİKLER

Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümünde okumak isteyenlerin; insanları tanımak ve onların sorunlarıyla ilgilenmek isteyen, iletişim becerilerini geliştirebilecek, insan haklarına duyarlı, yardımsever, hoşgörülü, sabırlı, insanların değişme ve gelişme gücüne sahip olduklarına inanan, yaşadığı çevreye duyarlı kişiler olmaları gerekir.

MEZUNLARIN KAZANDIKLARI UNVAN VE YAPTIKLARI İŞLER

Mezunlar 'Özel Eğitim Öğretmeni' unvanı alırlar. Müfredata göre faaliyetleri ve dersleri planlar, öğrenciler için bireysel eğitim planları hazırlar, öğrencilerin özel ihtiyaçları için kaynak sağlar, testler yapar, öğrencilere yeni beceriler öğretir ve var olan becerilerin üstüne yenilerini inşa eder, öğrencilere yetersiz oldukları konularında ve güçlüklerle başa çıkmaları konusunda yardımcı olur, öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda ebeveynlerle, bakıcılarla, tıp uzmanlarıyla ve diğer alanlardan eğitim uzmanlarıyla görüşür.

ÇALIŞMA ALANLARI

Özel Eğitim Öğretmenliği son yıllarda eğitim alanında en çok tercih edilen bölümler arasında yer almaktadır. Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü mezunlarının başlıca çalışma alanları öncelikli olarak eğitim hizmet alanları, Milli Eğitim Bakanlığına, bağlı özel eğitim okulları, özel eğitim sınıfları, özel okullar, özel eğitim ve rehabilitasyon merkezleri, rehberlik araştırma merkezleri, engelli bireylere odaklanan Sivil Toplum Kuruluşları, sağlık hizmet alanı, sosyal yardım hizmeti sunan bazı kurum ve kuruluşları içeren zengin kariyer olanakları sunmaktadır.

**Sözel puan türü ile tercih edilebilir. Bölüme yerleşen son kişinin puanı:
391,86077 sıralaması: 16.795 (Giresun Üniversitesi)**

İNGİLİZCE ÖĞRETMENLİĞİ

PROGRAMIN AMACI

Alanında donanımlı, çağdaş öğretim teknikleri ve teknolojileri konusunda bilgili, kültürlü, araştırma yapmasını ve kendisini geliştirmesini bilen İngilizce öğretmenleri yetiştirmektir.

GEREKEN NİTELİKLER

Bu bölümde okumak isteyenlerin İngilizce seviyelerinin iyi olması, iyi olmayanların ise iyileştirmek istemesi ve çaba göstermesi gerekmektedir. Kendini yazılı ve sözlü olarak iyi ifade edebilen, grup içinde aktif yer alarak çalışmalar yapabilen, araştırmayı, öğrenmeyi ve öğrendiklerini başkalarıyla paylaşmayı seven genç dinamik öğretmen adayları olmaları gerekmektedir.

PROGRAMDA OKUTULAN BELLİ BAŞLI DERSLER

Öğretim yöntemleri, Materyal geliştirme, İngilizce Grameri vb bölüm dersleri ile beraber diğer bölümlerden alabilecekleri seçmeli dersler okutulur. Böylece öğrenciler kendi alanlarında branşlaşırken bir yandan da ilgilendikleri başka bir alandan veya birden fazla alandan dersler alarak kendilerini geliştirebilirler. Son sınıfta orta dereceli okullarda staj yaparak tecrübe kazanırlar.

MEZUNLARIN KAZANDIKLARI UNVAN VE YAPTIKLARI İŞLER

Mezunlar İngilizce öğretmeni unvanını alırlar. Müfredata göre çeşitli sınıf ve yaş gruplarına ders hazırlar ve sunar, öğrencilerin bireysel ve grup oturumları aracılığıyla dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur, öğrencilerin çalışmalarını kontrol eder ve değerlendirir, öğrendikleri cümle yapılarını ve kelime bilgilerini kullanarak birbirleriyle iletişim kurmaları için öğrencileri teşvik eder, temel dil becerisini geliştirmek için çeşitli ders kitapları, materyaller ve çeşitli görsel-işitsel yardımcıları kullanır, böylece İngilizce dil bilgisine sahip olmayan yetişkinlere ve çocuklara İngilizce öğretirler.

ÇALIŞMA ALANLARI

Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı devlet okullarında , özel okullarda ve dil kurslarında İngilizce öğretmeni; üniversitelerin hazırlık programlarında okutman olarak çalışabilirler. Öğretmenliğin yanında editörlük, tercümanlık yapabilirler. Şirketlerin dış ticaret ya da dış ilişkiler bölümlerinde ,gazetelerin dış haberler bölümlerinde çalışabilirler. Yabancılara Türkçe dersi verebilirler ve bu alanda çalışan Türkçe Öğretim Merkezleri'nde çalışabilirler.

**Dil puan türü ile tercih edilebilir. Bölüme yerleşen son kişinin puanı:
387,56691 sıralaması: 19.175 (Yozgat Bozok Üniversitesi)**